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Certyfikat dla Miasta i Gminy Siewierz.

   W bieżącym roku Gmina Siewierz, po raz pierwszy przystąpiła do ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej pod hasłem „Zachowaj Trzeźwy
Umysł”. Patronat honorowy nad przedsięwzięciem w 2009 roku sprawowały: Ministerstwo Edukacji Narodowej, Ministerstwo Sportu i Turystyki,
Komenda  Główna  Policji  i  Polski  Komitet  Olimpijski,  a  w  Gminie  Siewierz  Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i
Przeciwdziałania Narkomanii. Akcja zainicjowana przez Burmistrza Zdzisława Banasia i prowadzona przez Pełnomocnika Burmistrza ds.
Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym i  Narkomanii  –  Agnieszkę Surmę,  objęła swym zasięgiem następujące szkoły:  Zespół  Szkół  w
Siewierzu, Zespół Szkół w Brudzowicach oraz Zespół Szkolno – Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych. Kampania była adresowana do dzieci i
młodzieży  ze  szkół  podstawowych  i  gimnazjalnych,  ich  rodziców  oraz  całego  środowiska  szkolnego.  Podejmowała  problem profilaktyki
uzależnień. Do najważniejszych celów kampanii należało promowanie konstruktywnych postaw, zdrowego stylu życia oraz atrakcyjnych dla
dzieci i młodzieży zachowań prospołecznych, jako alternatywy wobec spożywania alkoholu, zażywania narkotyków oraz stosowania przemocy.
W  związku  z  aktywnie  przeprowadzoną  kampanią,  Gmina  Siewierz  otrzymała  Certyfikat  za  „aktywny  udział  w  ogólnopolskiej
kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł oraz wkład w tworzenie nowoczesnej profilaktyki.
   Warto dodać, że dzieci i młodzież z naszej Gminy, biorące udział w konkursach, przeprowadzanych w ramach kampanii, zdobyły 8 nagród,
które zostaną im wręczone wraz z dyplomami z początkiem roku szkolnego. Należy przy tym dodać, że nagrody są unikalne - nie można ich
kupić w sklepach, zostały przygotowane specjalnie dla potrzeb kampanii.
   Mamy nadzieję, że kampania zaowocuje większą świadomością wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych o czyhających zagrożeniach, które są
związane z sięganiem po szkodliwe dla zdrowia używki. Akcja „Zachowaj Trzeźwy Umysł” nie jest ostatnim przedsięwzięciem, ukierunkowanym
na aktywne przeciwdziałanie problemom społecznym. Mając świadomość dużego znaczenia profilaktyki, będą podejmowane kolejne działania,
ukierunkowane na zapobieganie potencjalnym zagrożeniom oraz promowanie w naszym społeczeństwie zdrowego, wolnego od nałogów modelu
życia, jako alternatywy wobec zachowań ryzykownych.
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